
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

物質・生命科学実験棟冷凍機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年4月3日～令和6年3月15日
種別：管工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年4月3日 東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－
５－２７

一般競争入札 無 359,590,000 273,900,000 76.17%

物質・生命科学実験棟冷凍機更新電気設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年4月5日～令和6年3月15日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年4月5日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 17,941,000 16,995,000 94.72%

人形峠 鉱さいたい積場右岸側盛土等対策工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年2月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年4月19日 日本緑研（株）
岡山県久米郡美咲町打
穴中１０２５－２

一般競争入札 無 98,142,000 73,370,000 74.75%

人形峠　砂防堰堤・導流堤設置工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年2月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年4月19日 （株）鏡水
岡山県苫田郡鏡野町
香々美８０１

一般競争入札 無 67,628,000 55,000,000 81.32%

人形峠 濃縮工学施設西側法面の安全対策（Ⅱ期）工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年2月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年4月19日 （株）エーアンドエム
岡山県勝田郡奈義町高
円１９２０－１

一般競争入札 無 129,063,000 91,663,000 71.02%

R4大洗研　高速実験炉「常陽」メンテナンス建物耐震改修他工事
場所：メンテナンス建物
期間：令和5年5月10日～令和6年11月29日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年5月10日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１－
１１－３１

一般競争入札 有 723,800,000 711,700,000 98.32%

保管廃棄施設・Ⅰレーザー照射設備用電源工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年5月10日～令和5年12月15日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年5月10日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 19,404,000 13,200,000 68.02%

もんじゅ港内しゅんせつ工事（令和5年度）
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和5年5月22日～令和5年10月31日
種別：しゅんせつ工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年5月22日 五洋建設（株）
福井県敦賀市蓬莱町１１
－４

一般競争入札 無 104,060,000 101,750,000 97.78%

人形峠 神倉2号坑捨石たい積場豪雨安全対策工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和5年5月26日～令和6年3月8日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年5月26日 山陰建設（株）
鳥取県八頭郡八頭町宮
谷２６３－１１

一般競争入札 無 65,527,000 63,250,000 96.52%

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

エントリー東側駐車場　整備・拡張工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和5年6月1日～令和5年11月30日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年6月1日 大平建設（株） 茨城県笠間市鯉淵６３４０ 一般競争入札 無 32,936,200 29,700,000 90.17%

Na技開第2､3試験室給水管更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年6月5日～令和5年8月31日
種別：管工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年6月5日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 6,303,000 5,885,000 93.36%

物質・生命科学実験棟冷凍機基礎他新設工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年6月14日～令和6年2月29日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年6月14日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 36,333,000 34,980,000 96.27%

R5大洗研　「常陽」主冷却機建物地盤改良工事（東工区）
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　大洗研究所
期間：令和5年7月5日～令和6年11月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年7月5日 （株）竹中土木
東京都江東区新砂１－１
－１

一般競争入札 有 1,350,976,000 1,252,900,000 92.74%

R5大洗研　「常陽」主冷却機建物地盤改良工事（西工区）
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　大洗研究所
期間：令和5年7月5日～令和6年9月27日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年7月5日 （株）竹中土木
東京都江東区新砂１－１
－１

一般競争入札 有 1,215,896,000 1,131,900,000 93.09%

ディーゼル燃料貯蔵タンク防油堤塗装工事
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和5年7月5日～令和5年10月31日
種別：塗装工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年7月5日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 6,479,000 6,270,000 96.77%

駐車場外灯更新工事
場所：福井県敦賀市白木1丁目
期間：令和5年7月13日～令和5年10月31日
種別：電気工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年7月13日 （株）三和電工社
福井県鯖江市二丁掛町１
４－２０

一般競争入札 無 2,816,000 1,463,000 51.95%

もんじゅ港湾施設点検診断業務
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和5年7月14日～令和6年2月29日
種別：測量業務

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年7月14日
（株）日本港湾コンサル
タント

東京都品川区西五反田８
－３－６

一般競争入札 無 9,416,000 9,350,000 99.29%

令和5年度　関根浜港灯浮標整備他工事
場所：関根浜（埠頭）
期間：令和5年7月19日～令和5年12月15日
種別：土木一式工事

楠　剛　核燃料・バックエンド
研究開発部門　青森研究開
発センター　所長　青森県む
つ市大字関根字北関根400
番地

令和5年7月18日 野村建設（株） 青森県むつ市旭町６－６ 一般競争入札 無 28,644,000 27,500,000 96.00%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

第２管理棟改修設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年7月26日～令和6年1月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年7月26日 鳥居建築設計事務所
福井県敦賀市金山５７－
１０

一般競争入札 無 9,680,000 8,800,000 90.90%

幌延深地層研究センター 浄化槽附属機器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年7月27日～令和5年12月22日
種別：管工事

佐藤　稔紀　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　幌延深地
層研究センター　所長　北海
道天塩郡幌延町北進432番
地2

令和5年7月27日 （株）渡辺設備工業
北海道稚内市朝日６－２
－１３

一般競争入札 無 3,980,000 3,960,000 99.49%

共同溝連絡階段改修工事
場所：契約者と同じ
期間：令和5年7月31日～令和5年11月30日
種別：土木一式工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年7月31日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 6,523,000 6,435,000 98.65%

R5大洗研　「常陽」附属施設耐震改修工事
場所：大洗研究所　常陽
期間：令和5年8月4日～令和6年9月30日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年8月4日 （株）羽原工務店
茨城県龍ヶ崎市川原代町
３９７５

一般競争入札 有 290,180,000 275,000,000 94.76%

原子炉特研渡り廊下改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年9月7日～令和6年1月26日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年9月7日 （株）髙木工務店
茨城県東茨城郡茨城町
小堤３７２

一般競争入札 無 7,128,000 6,820,000 95.67%

WASTEF地階コールド機械室真空給水ポンプ更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年9月13日～令和6年3月8日
種別：管工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年9月13日 （株）ナバナ工業
茨城県高萩市下手綱鍋
田１４６０－３

一般競争入札 無 6,457,000 6,380,000 98.80%

新試験研究炉推進室原科研構内居室棟駐車場整備他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年9月14日～令和6年3月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年9月14日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 23,551,000 21,670,000 92.01%

05 櫛川社宅（D，Ｅ棟）解体撤去工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304 櫛川社宅（D、E棟）
期間：令和5年9月20日～令和6年3月29日
種別：建築一式工事又はとび・土工・コンクリート工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年9月20日 （株）前田産業
熊本県熊本市南区野田３
－１３－１

一般競争入札 無 189,750,000 107,140,000 56.46%

ＴＵＣ　ボイラー用煙突構造診断業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和5年10月3日～令和6年3月29日
種別：その他のコンサルティング業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年10月3日 松島工業（株）
富山県高岡市戸出町３－
１－７２

一般競争入札 無 8,114,040 7,920,000 97.60%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

Na技開第3試験室電力量計設置工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年10月4日～令和6年2月29日
種別：電気工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年10月4日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 6,996,000 4,136,000 59.11%

地下排水トンネル健全性評価業務
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和5年10月4日～令和6年2月29日
種別：その他のコンサルティング業務

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年10月4日 応用地質（株）
東京都千代田区神田美
土代町７

一般競争入札 無 8,173,000 7,700,000 94.21%

バックエンド事務建家耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年11月1日～令和6年8月30日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年11月1日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 159,390,000 147,400,000 92.47%

05 第2ひばりヶ丘社宅外壁改修工事
場所：福井県敦賀市砂流50-22
期間：令和5年11月10日～令和6年3月29日
種別：塗装工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年11月10日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 49,148,000 44,968,000 91.49%

第二スラッジ貯蔵場　屋外階段補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和5年11月21日～令和6年3月15日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年11月21日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 7,447,000 4,994,000 67.06%

F安第2試験室給気ファン更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年11月22日～令和6年3月29日
種別：管工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年11月22日 山田空調設備（株）
茨城県土浦市高岡２３９０
－１

一般競争入札 無 4,290,000 3,817,000 88.97%

令和5年度　関根浜港灯浮標整備他工事
場所：関根浜（埠頭）
期間：令和5年7月19日～令和5年12月15日
種別：土木一式工事

楠　剛　核燃料・バックエンド
研究開発部門　青森研究開
発センター　所長　青森県む
つ市大字関根字北関根400
番地

令和5年11月29日 野村建設（株） 青森県むつ市旭町６－６ 一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

F安第2試験室1階便所汚水管更新他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年11月30日～令和6年3月29日
種別：管工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年11月30日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 6,919,000 6,831,000 98.72%

海底変動調査
場所：福井県敦賀市白木地区「前面海域、白木漁港」
期間：令和5年12月1日～令和6年3月29日
種別：測量業務

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年12月1日 （株）ハンシン
大阪府大阪市天王寺区
味原町４－８

一般競争入札 無 5,258,000 4,048,000 76.98%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

警備巡視ルート整備工事
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和5年12月1日～令和6年3月29日
種別：土木一式工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年12月1日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 13,915,000 13,530,000 97.23%

R5大洗研　高温工学試験研究炉(HTTR)周辺の敷地調査業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年12月7日～令和6年3月22日
種別：【設計コンサル】地質調査業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年12月7日
大日本ダイヤコンサルタ
ント（株）

東京都千代田区神田練
塀町３００

一般競争入札 無 19,767,000 15,345,000 77.62%

05 敦賀事業本部事務所３階間仕切壁改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年12月11日～令和6年3月29日
種別：建築一式工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年12月11日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 9,735,000 9,570,000 98.30%

主建屋入口受付窓口増設工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：令和5年12月13日～令和6年3月28日
種別：建築一式工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年12月13日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 8,778,000 8,580,000 97.74%

05 敦賀事業本部事務所他トイレ洋式化工事
場所：右記所在地と同じ、福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和5年12月18日～令和6年3月29日
種別：管工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和5年12月18日 （株）清水組
福井県鯖江市鳥羽町２２
－５２

一般競争入札 無 9,955,000 6,380,000 64.08%

ナトリウム分析棟屋外階段更新工事
場所：ナトリウム分析棟
期間：令和5年12月19日～令和6年3月15日
種別：建築一式工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年12月19日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 4,477,000 4,400,000 98.28%

人形峠　砂防堰堤・導流堤設置工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　 人形峠環境技術セ
ンター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年2月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和5年12月22日 （株）鏡水
岡山県苫田郡鏡野町
香々美８０１

一般競争入札 無 ― 352,000 ― 変更契約

屋外放送設備改修工事
場所：事務本館他
期間：令和5年12月27日～令和6年3月29日
種別：電気工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和5年12月27日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 4,917,000 4,785,000 97.31%

土岐地球年代学研究所 旧給水機械室撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年12月27日～令和6年3月22日
種別：土木一式工事

笹尾　英嗣　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　東濃地科
学センター　所長　　岐阜県
土岐市泉町定林寺959番地
の31

令和5年12月27日 西山建設（株）
岐阜県中津川市蛭川２４
５５－２

一般競争入札 無 6,952,000 6,930,000 99.68%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

「常陽」メンテナンス台車レール基礎改修に係る実施設計業務
場所：大洗研究所　構内
期間：令和6年1月12日～令和6年3月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和6年1月12日
（株）安達建築設計事務
所

茨城県水戸市中央２－８
－８

一般競争入札 無 4,942,740 4,796,000 97.03%

物質・生命科学実験棟冷凍機更新電気設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年4月5日～令和6年3月15日
種別：電気工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年2月6日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 ― 1,023,000 ― 変更契約

R5サイクル研 再処理施設構内道路復旧の実施設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和6年2月9日～令和6年5月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年2月9日 北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北
一条東３－１－１

一般競争入札 無 4,939,000 4,895,000 99.10%

固体廃棄物減容処理施設東側法面整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和6年2月13日～令和6年3月29日
種別：土木一式工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和6年2月13日 （株）村田工業
茨城県鉾田市上釜５６５
－８

一般競争入札 無 11,044,000 9,240,000 83.66%

物質・生命科学実験棟冷凍機基礎他新設工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年6月14日～令和6年2月29日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年2月15日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 ― 2,607,000 ― 変更契約

人形峠 鉱さいたい積場右岸側盛土等対策工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　 人形峠環境技術セ
ンター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年2月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年2月22日 日本緑研（株）
岡山県久米郡美咲町打
穴中１０２５－２

一般競争入札 無 ― 8,998,000 ― 変更契約

Na技開第3試験室電力量計設置工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和5年10月4日～令和6年2月29日
種別：電気工事

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和6年2月22日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

人形峠 濃縮工学施設西側法面の安全対策（Ⅱ期）工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　 人形峠環境技術セ
ンター構内
期間：令和5年4月19日～令和6年3月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年2月29日 （株）エーアンドエム
岡山県勝田郡奈義町高
円１９２０－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

人形峠 神倉2号坑捨石たい積場豪雨安全対策工事
場所：人形峠環境技術センター構内
期間：令和5年5月26日～令和6年3月8日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月4日 山陰建設（株）
鳥取県八頭郡八頭町宮
谷２６３－１１

一般競争入札 無 ― -42,856,000 ― 変更契約

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

第二スラッジ貯蔵場　屋外階段補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和5年11月21日～令和6年3月29日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月5日 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

新試験研究炉推進室原科研構内居室棟駐車場整備他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和5年9月14日～令和6年3月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月15日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 ― 4,950,000 ― 変更契約

「常陽」東側駐車場雨水排水機能確保に係る実施設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和6年3月15日～令和6年6月28日
種別：その他のコンサルティング業務

竹内　重利　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和6年3月15日 （株）開発計画研究所
茨城県水戸市白梅４－１
－２５

一般競争入札 無 2,981,000 2,860,000 95.94%

Pu-3 竪樋更新他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和6年3月21日～令和6年7月31日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月21日 （有）梅沢塗装工業
茨城県つくば市君島３８７
－１

一般競争入札 無 26,906,000 21,780,000 80.94%

05 第2ひばりヶ丘社宅外壁改修工事
場所：福井県敦賀市砂流50-22
期間：令和5年11月10日～令和6年3月29日
種別：塗装工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和6年3月22日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 ― 3,740,000 ― 変更契約

R5大洗研　「常陽」主冷却機建物地盤改良工事（東工区）
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　大洗研究所
期間：令和5年7月5日～令和6年11月29日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月26日 （株）竹中土木
東京都江東区新砂１－１
－１

一般競争入札 有 ― -11,066,000 ― 変更契約

R5大洗研　「常陽」主冷却機建物地盤改良工事（西工区）
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　大洗研究所
期間：令和5年7月5日～令和6年9月27日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月26日 （株）竹中土木
東京都江東区新砂１－１
－１

一般競争入札 有 ― 1,320,000 ― 変更契約

R5大洗研　「常陽」附属施設耐震改修工事
場所：大洗研究所　常陽
期間：令和5年8月4日～令和6年9月30日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月26日 （株）羽原工務店
茨城県龍ケ崎市川原代町
３９７５

一般競争入札 有 ― 1,633,500 ― 変更契約

「常陽」BDBA用給水施設の整備工事
場所：大洗研究所構内　高速実験炉「常陽」南西側
期間：令和6年3月26日～令和7年1月31日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月26日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 103,785,000 87,450,000 84.26%

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所

05 櫛川社宅（D，Ｅ棟）解体撤去工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304 櫛川社宅（D、E棟）
期間：令和5年9月20日～令和6年3月29日
種別：建築一式工事又はとび・土工・コンクリート工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和6年3月26日 （株）前田産業
熊本県熊本市南区野田３
－１３－１

一般競争入札 無 ― 3,300,000 ― 変更契約

R4大洗研　高速実験炉「常陽」メンテナンス建物耐震改修他工事
場所：メンテナンス建物
期間：令和5年5月10日～令和6年11月29日
種別：建築一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月27日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１－
１１－３１

一般競争入札 有 ― -13,530,000 ― 変更契約

05 敦賀事業本部事務所他トイレ洋式化工事
場所：右記所在地と同じ、福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和5年12月18日～令和6年3月29日
種別：管工事

木村　正実　敦賀廃止措置
実証部門　敦賀廃止措置実
証本部　事業管理部長　福
井県敦賀市木崎65号20番地

令和6年3月27日 （株）清水組
福井県鯖江市鳥羽町２２
－５２

一般競争入札 無 ― 150,000 ― 変更契約

ＥＥＦ西側法面地すべり安全対策工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和6年3月27日～令和6年7月31日
種別：土木一式工事

藤原　孝治　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和6年3月27日 （株）エーアンドエム
岡山県勝田郡奈義町高
円１９２０－１

一般競争入札 無 23,485,000 15,147,000 64.49%

人形峠 濃縮工学施設西側法面の安全対策（Ⅱ期）工事
場所：国立研究開発法人日本原子力研究開発機構　 人形峠環境技術セ
ンター構内
期間：令和5年4月19日～令和7年2月28日
種別：土木一式工事

松本　尚也　契約部長　茨城
県那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和6年3月29日 （株）エーアンドエム
岡山県勝田郡奈義町高
円１９２０－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

2．公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

3．必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

8 


	kyousoukouzi_1

